Сагайский
вестник
Печатное издание органа местного самоуправления
Сагайского сельсовета

11.09.2023                                 с. Сагайское                                     № 33 (463)
АДМИНИСТРАЦИЯ САГАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.09.2023                                              с. Сагайское                                     №  38-р/о

О назначении публичных слушаний по проекту решения Сагайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района»
На основании статьи ст. 28 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения об организации и проведении публичных слушаний в Сагайском сельсовете, утвержденного решением Сагайского сельского Совета депутатов от 23.12.2021 №10-55, руководствуясь  ст. 37 Устава Сагайского сельсовета Каратузского района:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Сагайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района»  на 13 октября 2023 года в 14.00 (местное время)  в здании администрации Сагайского сельсовета по адресу: с. Сагайское, ул. Советская, д.8.
2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Сагайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района» (далее – «комиссии») согласно приложению 1.
3. Комиссии осуществить подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии с Положением об организации и проведении публичных слушаний в Сагайском сельсовете, утвержденного решением Сагайского сельского Совета депутатов от 23.12.2021 №10-55.
4. Утвердить порядок внесения и учета предложений по проекту решения Сагайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района»,  согласно приложения 2.
5. Прием предложений по вопросу  публичных слушаний принимаются в письменном виде до 09.10.2023 года включительно, по адресу: с. Сагайское, ул. Советская, д.8. с 9-00 часов до 15-00 часов, обеденный перерыв с 12-00 часов до 13-00 часов.
6. Заместителю председателя комиссии не позднее 12.09.2023  опубликовать в местном издании «Сагайский вестник» и разместить  на официальном сайте администрации Сагайского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет (https://sagajskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/):
 проект решения Сагайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района»;
 информационное сообщение о проведении публичных слушаний;
порядок внесения и учета предложений по проекту решения Сагайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района»
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8. Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Сагайский вестник».

  Глава Сагайского сельсовета	                 Н.А. Буланцев
Приложение 1
К распоряжению
От 08.09.2023 № 38-р/о

Комиссия
по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Сагайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района»

Председатель комиссии:
Буланцев Николай Анатольевич – глава Сагайского сельсовета

Заместитель председателя:
Золотухина Татьяна Игоревна – заместитель главы Сагайского сельсовета

 Члены комиссии:
Искучекова Евгения Владимировна – делопроизводитель администрации Сагайского сельсовета
Базуев Игорь Николаевич – депутат Сагайского сельского Совета депутатов

Приложение 2
К распоряжению
От 08.09.2023 № 38-р/о

Порядок
внесения и учета предложений по проекту решения Сагайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района»

1. Настоящий Порядок определяет процедуру внесения и учета предложений по проекту решения Сагайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района»  (далее – проект решения).
2. Проект решения подлежит опубликованию в местном издании «Сагайский вестник» и размещению   на официальном сайте администрации Сагайского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет (https://sagajskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/),  не позднее 12.09.2023.
3. Предложения по проекту решения могут вноситься лицами, имеющие право осуществлять местное самоуправление и составляющие в соответствии с Уставом Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края его население.
4.  Инициатор предложений по проекту решения вправе представить свои предложения, не позднее трех  рабочих  дней до даты проведения публичных слушаний.
5. Предложения по проекту решения  выражаются в форме предложений или мнений по проекту решения  в письменном виде с указанием их обоснования. Содержание предложений не должно противоречить законодательству РФ и должно соответствовать предмету публичных слушаний.
Предложение по проекту бюджета должно содержать: фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), дату подписания и личную подпись гражданина или граждан, внесших предложения. В коллективных предложениях по проекту решения, также необходимо указать фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места проживания, контактный телефон (при наличии) лица, который представляет данные предложения от коллектива.
6. Прием предложений по проекту решения осуществляется заместителем председателя комиссии  по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Сагайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района» до 09.10.2023 года включительно, по адресу: с. Сагайское, ул. Советская, д.8. с 9-00 часов до 15-00 часов, обеденный перерыв с 12-00 часов до 13-00 часов.
7. Предложения, не оформленные в письменном виде, анонимные предложения, предложения, поступившие после срока, установленного пунктом 6 настоящего Порядка, а также предложения, содержащие ненормативную лексику, направленные в иные органы местного самоуправления, рассмотрению не подлежат.
8. Предложения, поступившие в Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Сагайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района» подлежат обязательной регистрации.
9. Предложения, представленные с соблюдением настоящего Порядка, подлежат обсуждению на публичных слушаниях и рассмотрению при принятии проекта решения.

Информационное сообщение
о проведении публичных слушаний

В соответствии с решением Сагайского сельского Совета депутатов от 23.12.2021 №10-55 «Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний в Сагайском сельсовете», с распоряжением  администрации Сагайского сельсовета от 08.09.2023 № 38-р/о «О назначении публичных слушаний по проекту решения Сагайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района»

Глава Сагайского сельсовета сообщает о назначении публичных слушаний  13 октября 2023 года в 14.00 (местное время)  в здании администрации Сагайского сельсовета по адресу: с. Сагайское, ул. Советская, д.8.

Перечень информационных материалов:
Проект решения Сагайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района»

Участники публичных слушателей:  лица, имеющие право осуществлять местное самоуправление в Сагайском сельсовете и составляющие в соответствии с Уставом Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края его население.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях размещаются не позднее, чем за десять дней до даты проведения публичных на официальном сайте администрации Сагайского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет (https://sagajskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/)  и в местном издании «Сагайский вестник».
Помещение  администрации Сагайского сельсовета, расположенное по адресу с. Сагайское, ул. Советская д. 8 оборудовано персональным компьютером, обеспечивающим доступ к официальному сайту. Доступ в помещение осуществляется в рабочие дни с 09-00 до 12.00 и с 13-00 до 15-00 .
В период размещения на официальном интернет-сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проекта решения участники публичных слушаний, имеют право вносить предложения в установленном порядке   в  срок до 09 октября 2023 года.

ПРОЕКТ
САГАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.0000	                                       с. Сагайское                                            № 00-00

О внесении изменений и дополнений в Устав Сагайского
сельсовета Каратузского района

В целях приведения Устава Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 14, 18, 59 Устава Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края, Сагайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 21 Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«Глава сельсовета освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении 	или об урегулировании конфликта 	интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                                            «О противодействии коррупции»;
1.2. Статью 19 Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:
  «Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений 	и запретов, 	требований о предотвращении или 	об урегулировании конфликта 	интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 	обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1.3. Пункт 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 34 следующего содержания:
          «Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Сагайского сельсовета.
3. Глава Сагайского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).

Председатель Сагайского
сельского Совета депутатов                                                    А.Н. Кузьмин

Глава Сагайского сельсовет                                                     Н.А. Буланцев

Порядок
внесения и учета предложений по проекту решения Сагайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района»
(утвержден распоряжением главы Сагайского сельсовета от 08.09.2023 № 38-р/о)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру внесения и учета предложений по проекту решения Сагайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района»  (далее – проект решения).
2. Проект решения подлежит опубликованию в местном издании «Сагайский вестник» и размещению   на официальном сайте администрации Сагайского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет (https://sagajskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/),  не позднее 12.09.2023.
3. Предложения по проекту решения могут вноситься лицами, имеющие право осуществлять местное самоуправление и составляющие в соответствии с Уставом Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края его население.
4.  Инициатор предложений по проекту решения вправе представить свои предложения, не позднее трех  рабочих  дней до даты проведения публичных слушаний.
5. Предложения по проекту решения  выражаются в форме предложений или мнений по проекту решения  в письменном виде с указанием их обоснования. Содержание предложений не должно противоречить законодательству РФ и должно соответствовать предмету публичных слушаний.
Предложение по проекту бюджета должно содержать: фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), дату подписания и личную подпись гражданина или граждан, внесших предложения. В коллективных предложениях по проекту решения, также необходимо указать фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места проживания, контактный телефон (при наличии) лица, который представляет данные предложения от коллектива.
6. Прием предложений по проекту решения осуществляется заместителем председателя комиссии  по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Сагайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района» до 09.10.2023 года включительно, по адресу: с. Сагайское, ул. Советская, д.8. с 9-00 часов до 15-00 часов, обеденный перерыв с 12-00 часов до 13-00 часов.
7. Предложения, не оформленные в письменном виде, анонимные предложения, предложения, поступившие  после срока, установленного пунктом 6 настоящего Порядка, а также предложения, содержащие ненормативную лексику, направленные в иные органы местного самоуправления, рассмотрению не подлежат.
8. Предложения, поступившие в Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Сагайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района» подлежат обязательной регистрации.
9. Предложения, представленные с соблюдением настоящего Порядка, подлежат обсуждению на публичных слушаниях и рассмотрению при принятии проекта решения.

[bookmark: _GoBack]

Выпуск номера подготовила администрация Сагайского сельсовета.
Тираж: 50 экземпляров. Наш адрес: село Сагайское улица Советская 8.